
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020500149

149

Nº 25, quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO LICITAÇÃO 346-2019 - PREGÃO ELETRÔNICO 213-2019. CONTRATO: 104-2020-
09C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: A V S MOVEIS
EIRELI. OBJETO Aquisição de cadeira em fórmica para atender as escolas da Rede Pública
Municipal de Ensino. ASSINATURA DO CONTRATO: 03/02/2020. VALOR: R$ 362.000,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 213/2019

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO 346-2019 -
OBJETO: Aquisição de cadeira em fórmica para atender as escolas da Rede Pública
Municipal de Ensino. HOMOLOGAÇÃO: 03/02/2020. VENCEDOR: A V S MOVEIS EIRELI.
VALOR: R$ 362.000,00.

Feira de Santana, 4 de fevereiro de 2020
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

LICITAÇÃO 030-2020 -
Objeto: Contratação, de empresa (as) para locação de palcos; toldos, cortinas,

grades grids, tablados, carpetes, torres, camarins e linóleos para atender as demandas da
FUNTITEC pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor preço por lote. Data: 19/02/2020
às 08h30. Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av .
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.:
75 3602-8345. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana, 4 de fevereiro de 2020.
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 04820191111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA
PRIMEIRA: O contrato n° 420-2019-11C ora aditado, com valor global de R$ 14.584,91
(quatorze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa e um centavos), terá um
acréscimo de aproximadamente 13,30% (treze vírgula trinta por cento), que corresponde a
quantia de R$ 1.939,77 (um mil novecentos e trinta e nove reais e setenta e sete
centavos), referente ao endosso de inclusão do seguro do veículo abaixo relacionado,
passando o valor total do contrato para R$ 16.524,68 (dezesseis mil, quinhentos e vinte e
quatro reais e sessenta e oito centavos), de acordo com o quanto constante nos autos do
protocolo n° 58433/19, parecer n° 1684/PGM/19, que nele fora proferido pela
Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS. DATA DE ASSINATURA: 15 de Outubro de 2019.

AVISO DE ANULAÇÃO

TORNA-SE NULA E SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
997-2019-11D Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Feira de Santana, Ano
V, Edição 1168, 21/12/2019, Página 18; Diário Oficial do Estado da Bahia, 21/12/2019,
Seção Municípios; Diário Oficial da União, Seção 3, n° 247, 23/12/2019; Jornal Folha do
Estado da Bahia, Seção Classivendas, 21/12/2019. Os interessados poderão obter maiores
informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias
úteis, no horário das 08:30h às 12h e de 14h ás 17:30h. Telefax:
3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 4 de fevereiro de 2020.
DENISE LIMA MASCARENHAS

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na DISPENSA DE LICITAÇÃO 19-2020-11D, publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Feira de Santana, Ano VI, Edição 1188, 15/01/2020, Página 25; Diário
Oficial da União, Seção 3, n° 10, 15/01/2020; Jornal Folha do Estado da Bahia, seção
Classivendas 15/01/2020: Onde se lê: "PRIMEIRO, decênio", leia-se: "SEGUNDO decênio".
Os interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na
Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08:30h às 12h e de 14h ás
17:30h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 4 de fevereiro de 2020.
DENISE LIMA MASCARENHAS

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

(CONTRATO Nº 7/2020) - PP SRP N° 055/2019
Contratante: Prefeitura. Contratado (a): ADMA - Auto Posto De Combustíveis Ltda,
inscrita no CNPJ sob o nº 13.311.078/0001-79. Objeto: Registro de Preços visando a
contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Combustíveis, para o
Abastecimento da Frota de Veículos (Pertencentes E/Ou Locados), para Atendimento as
demandas e Atividades das Secretarias do Município de Governador Mangabeira -
Bahia. Valor: R$ 2.190.500,00. Período: 03/01/2020 À 31/12/2020.

(CONTRATO Nº 11/2020) - PP N° 064/2019
Contratante: Prefeitura. Contratado (a): Green Card S/A Refeições Comércio E Serviços,
com o CNPJ n° 92.559.830/0001-71. Objeto: Fornecimento de Ticket Refeição destinado
aos servidores e prestadores de serviços da Prefeitura. Valor: R$ 255.000,00. Período:
07/01/2020 À 31/12/2020. EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2020) - PP SRP N° 066/2019
- Contratante: Prefeitura. Contratado (a): GGS Indústria, Comércio e Serviços Ltda com
o CNPJ sob n° 03.230.915/0001-81. Objeto: Fornecimento de fardamento escolar,
conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos. Valor: R$
369.984,00. Período: 08/01/2020 À 31/12/2020.

(CONTRATO Nº 14/2020) - PP SRP N° 065/2019
Contratante: Prefeitura. Contratado (a): Alcir Mendes Muritiba Júnior - AMM Alimentos
com o CNPJ nº 11.823.193/0001-05. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
destinados à merenda escolar do município para o ano de 2020. Valor: R$ 548.384,50.
Período: 08/01/2020 À 31/12/2020.

(CONTRATO Nº 17/2020) - PP SRP N° 002/2020
Contratante: Prefeitura. Contratado (a): Veigas Gases Ltda com o CNPJ sob n°
14.850.457/0001-08. Objeto: Aquisição de gás medicinal (oxigênio) para as necessidades
da Secretaria de Saúde do Município de Governador Mangabeira. Valor: R$18.000,00.
Período: 13/01/2020 À 31/12/2020.

(CONTRATO Nº 18/2020) - PP SRP N° 004/2020
Contratante: Prefeitura. Contratado (a): Antonio Alves Filho da 2 de Julho - ME com
o CNPJ n° 19.416.975/0001-23. Objeto: Aquisição de água mineral para atender as
necessidades das secretarias municipais, de acordo com o Anexo I ao Edital

Convocatório do Pregão Presencial - SRP n.º 004/2020. Valor: R$ 48.660,00. Período:
13/01/2020 À 31/12/2020.

(CONTRATO Nº 21/2020) - PP SRP N° 001/2020
Contratante: Prefeitura. Contratado (a): Maria Leda Machado Nascimento & Cia Ltda -

Funerária Santa Cruz com o CNPJ n° 00.205.932/0001-70. Objeto: Empresa para
fornecimentos de urnas funerais, serviços de translado e serviços funerais para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Valor: R$
55.000,00. Período: 16/01/2020 À 31/12/2020.

(CONTRATO Nº 22/2020) - PP N° 003/2020
Contratante: Prefeitura. Contratado (a): G&M Agência de Turismo e Organizadora de
Eventos Ltda - Foccus Turismo e Eventos com o CNPJ n° 08.726.814/0001-10. Objeto:
Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens, abrangendo o fornecimento
parcelado de passagens aéreas Nacionais e Internacionais de todas as companhias de
transporte aéreo, incluindo reserva, transferência, marcação/remarcação e emissão de
bilhetes, à Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus Anexos. Valor: R$ 103.000,00. Período:
17/01/2020 À 17/01/2021.

(CONTRATO Nº 37/2020) - PP SRP N° 005/2020
Contratante: Prefeitura. Contratado (a): RR Atraente Moveis com o CNPJ n°
07.406.748/0001-38. Objeto: Registro de Preços para aquisição de diversos utensílios e
materiais permanentes para os Setores das Secretarias Municipais, conforme condições
e especificações constantes no Edital e seus anexos. Valor: R$ 108.000,00. Período:
27/01/2020 À 31/12/2020.

(CONTRATO Nº 38/2020) - PP SRP N° 005/2020
Contratante: Prefeitura. Contratado (a): Veta Brasil Comércio e Serviços Ltda - ME com
o CNPJ n° 32.804.202/0001-55. Objeto: Registro de Preços para aquisição de diversos
utensílios e materiais permanentes para os Setores das Secretarias Municipais,
conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos. Valor: R$
270.000,00. Período: 27/01/2020 À 31/12/2020.

(CONTRATO Nº 39/2020) - PP SRP N° 005/2020
Contratante: Prefeitura. Contratado (a): WB Comércio Varejista e Atacadista Ltda com
o CNPJ n° 14.990.524/0001-81. Objeto: Registro de Preços para aquisição de diversos
utensílios e materiais permanentes para os Setores das Secretarias Municipais,
conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos. Valor: R$
59.730,00. Período: 27/01/2020 À 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020PP-FMS
Repetição

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 624 de 25 de Novembro 2019, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2020PP-FMS em
18/02/2020 às 08:00h (Horário Local) em sua sede, na sala de Reunião da Secretaria
Municipal de Saúde de Guanambi-BA. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de serviços de viagem terrestre para deslocamento de pacientes carentes no
trecho: Guanambi - Montes Claros - Guanambi. O Edital encontrase disponível no site:
http://guanambi.ba.gov.br/transparência/compras/licitações e no e-mail
saudelicitacoesgbi@gmail.com e na sede da Secretaria Municipal de Saúde, maiores
informações no Setor de Licitação de 07h00min às 13h00min. Fone: (77) 3452-4507 -
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 4 de fevereiro de 2020.
MAURICIO GOMES COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 3/2020

Dia 17/02/2020 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Edital/Informações: na
CPL, de 8 às 12h. Menor preço por lote.

Ibipeba/BA, 4 de fevereiro de 2020.
EDÉSIO MICAEL S. MENDONÇA

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinado ao atendimento ao PNAE. Recebimento da documentação e do
projeto de venda: 25/02/2020 às 10h.

Ibipeba/BA, 4 de fevereiro de 2020.
DEMÓSTENES DE SOUZA B. FILHO

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Objeto: pavimentação asfaltica em TSD na estrada que liga São Tomé a Ba 148, e Lagoa do
Cedro a Ba 148. Dia 20/02/2020 às 8:30h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Objeto: pavimentação em paralelepípedos na sede e no Interior do município. Dia
20/02/2020 às 14:30h. Edital: http://pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br/diario ou na sede.

Ibipeba/BA, 4 de fevereiro de 2020.
DEMÓSTENES DE SOUZA B. FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019-CPL/PMI/BA

O Secretário Mun. de Educação, no uso de suas atribuições legais torna público
a Homologação e Adjudicação dos Agricultores Familiares Individuais e Grupos Formais da
Agricultura Familiar: MARINEIDE PEREIRA DOS SANTOS com o valor total de R$ 6.459,20
(seis mil e quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos), ANTONIO C A R LO S
VITOR DE SOUZA com o valor total de R$ 13.192,80 (treze mil e cento e noventa e dois
reais e oitenta centavos), JOSE ALVES DE MOURA com o valor total de R$ 4.524,00 (quatro
mil e quinhentos e vinte e quatro reais), IVA DOMINGOS DOS SANTOS MAGALHÃES com o
valor total de R$ 2.652,00 (dois mil e seiscentos e cinquenta e dois reais), CL AU D I Z I A
RODRIGUES DA CONCEIÇÃO, com o valor total de R$ 5.250,00 (cinco mil e duzentos e
cinquenta reais), EDVANIA RODRIGUES DE ARAÚJO, com o valor total de R$ 3.385,20 (três


		2020-02-05T09:58:59-0300




